gemens et Tremens pernoctavi, qui morljo simul et mole fatiga-
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tus, dum sompniim surripui, iii visu michi Beatiis Cuthbertus
astitit, qui manu sua singula mea membra explorando, de iufir-

mitate mea percurrens, mox evigilantem ab omni infirmitate

sanum reddidit ; et me sibi in omnibus devotimi fore, et quse-

cimique in mea diocesi ipse vel sui possessuri essent, ab omni
fatigatione secura et libera esse prtecipit. Quibus Beati Confes-
soris adjutus beueficiis, eo ei et suis devotior extiti quo majora
persolvere debui. Willelmo interim Dun' Episcopo de Sede
Apostolica litteras Gregorii Papa3 Yii. ad Gvillelmi concilium
apud Westmonasterium deferens, canonicos de ecclesia sua
amovere, et monachos substituere omnium consensu impetravit.

Quibus plurimum gavisus, ex prsecepto prtefati Papse, et ex
imperio Domini Piegis Guillelmi, et Beati Cutliberti amore
debito, subscriptas libertates Sancto Cuthberto, et ejus Episcopo,
et omnibus monachis ei servituris, consensu et permissions
capituli Ebor' et tocius synodi confirmatione, dedi, concessi, et

prsesenti carta confirmavi, et post manu propria super altare

Sancto Cuthberto obtuli. Sciant, igitur, tam prtesentes omnes
quam futuri, quod ego Thomas Ebor' Archiepiscopus, ex prse-

cepto PapcG Gregorii vii., et confirmatione Domini Eegis Guil-
lelmi, sub testimonio universalis Angiorum concilii, et consensu
Ebor' capitid-i, do et concedo Deo et Sancto Cuthberto et omnibus
ejus Episcopis successuris, et omnibus monachis in posterum
ibidem futuris, ut omnes ecclesias, quascumque in pra^senti in

diocesiana parrochia mea possident, vel in posterum canonice ad-
quirere poterint, concessione Piegum, largitione fidelium, vel aedi-

ficaverunt in proprio fundo terrarum, liberas et quietas omnino
in perpetuum a me et omnibus successoribus meis, ab omnibus
qupe ad me vel ad successores meos pertinent. Quare volo et prai-

cipio ut omnes ecclesias suas in manu sua teneant, et quiete eas

possideant, et vicarios suos in eis libere ponant
;
qui michi et

meis successoribus de cura tantum intendant animarum ; ipsis

vero de omnibus ceteris beneficiis elemosinarum. Concedo,
insuper, confirmo, et prsecipio, ut tam ipsi quam ipsorum vicarii

liberi et quieti in perpetuum sint ab omni redditu sinodali, et

ab omnibus auxiliis, gravaminibus, vel redditibus, exaccionibus,

vel hospiciis, tam a me quam ab Decanis, Archidiaconis, vel

omnium nostrorum vicariis et ministris. Sub anathemate eciam
prohibeo ne aliquis ulterius ipsos, vel eorum clericos, aliqua sub
occasione fatiget, vel ad sinoda vel capitula ire, nisi velint